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Af Herr Sven Magnusson: Om skrifvelse till Kongl. Maj:t med an
hållan om förändring af stadgandena rörande nämnde
mäns rätt till ersättning.

Kong]. Kungörelsen den 17 September 1851 angående ersättning till 
länsmän och nämndemän i de fall liera härad hafva gemensam tings- 
stad i brottmål, tillerkänner nämndeman, som biträder häradsrätt vid 
sådan tingsstad, rätt till ersättning i de fall: »såväl då gerningen, hvar
om ransaka^, blifvit begången inom annat härad eller tingslag, än det, 
till hvilket nämndemannen hörer, i hvilket fall ersättningen beräknas 
efter vägen från hans bostad till den gemensamma tingsstaden, som oek 
om nämndemannen, fastän gerningen är vorden föröfvad inom det härad 
eller tingslag, för hvilket han blifvit vald, från sitt hemvist har längre 
väg till den gemensamma tingsstaden, än till häradets eller tingslagets 
vanliga tingsställe; börande dock i detta fall ersättningen beräknas efter 
skilnaden emellan dessa våglängder».

Vid tillämpningen af omförmälda stadgande, som sedermera åbero
pas uti 2 § af Kongl. Kungörelsen den SO December 1863 angående 
nämndemäns rätt till ersättning för extra förrättningar in. in., har visat 
sig den orimligheten, att t. ex. i vissa härad eller tingslag, der länscell- 
fängelse är förlagdt och hvarest ofta brottmålsransakningar hållas, de 
nämndemän, som hafva lyckan bo bortom tingslagets vanliga tingsställe, 
åtnjuta ersättning från detta senare och till länscellfängelset, men att 
deremot åtskillige af de öfriga, som kunna hafva lika lång väg till den 
gemensamma brottmålstingsstaden, ej få den ringaste godtgörelse för 
skjuts och tidspillan, emedan de enligt ifrågavarande påbud äro ålagde 
att resa utan ersättning lika. lång väg som de hafva till häradets van
liga tingsställe från sina hemvist.
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Redan omförinälda förhållande är eu oegentlighet, som, efter min 
åsigt, utgör fullt skäl för eu underdånig framställning från Riksdagen 
om ändring af omordade Kongl. Kungörelser, men då man vidare be
tänker, att extra domstolssammanträden för handläggning af brottmål 
torde böra betraktas såsom en statsangelägenhet, den der afser att ran
saka öfver begångna brott och upprätthålla helgden af säkerhet till lif 
och egendom inom landet, och följaktligen den nämnd, som vid dessa 
extra sammanträden biträder, icke uträttar, åtminstone ensamt, ett kom
munaluppdrag, så torde ock vara billigt att staten, utan afseende å hvarest 
brottet, hvarom ransakas, är föröfvadt, eller hvarest extra tingssamman- 
träden hållas, ersätter nämndemännen de resor och den tid som för 
ifrågavarande statsändamål tages i anspråk. Med denna uppfattning af 
ifrågakomna extra tingssammanträdens uppgift, anhåller jag vördsamt 
få föreslå,

att Riksdagen genom underdånig skrifvelse anhåller, 
det Kongl. Maj:t täcktes låta vidtaga den förändring 
i Kongl. Kungörelserna den 17 September 1851 och 
30 December 1863, att nämndemän, som biträda vid 
extra tingssammanträden i brottmål, må, ehvar än dessa 
sammanträden hållas, berättigas af allmänna medel er
hålla dagtraktamente och skjutsersättning, enligt gäl
lande resereglemente, för vägen från sina hemvist till 
stället der sammanträdet hålles.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1876.
S. Magnusson.


